
 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2021. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 2 

VSIA „ Latvijas Vēstnesis” (turpmāk – Sabiedrība) valdes darbības pārskats par 

2021.gada 2. ceturksni. 

 

2021.gada 2. ceturksnī Sabiedrība strādājusi atbilstoši  apstiprinātajam darba plānam: 
 

• sadarbībā ar Valsts kanceleju  turpinājās darbs pie “Vienotā tiesību aktu projektu 

izstrādes un saskaņošanas portāla” (TAP) izstrādes; 

• gatavojoties visu pašvaldību saistošo noteikumu oficiālajām publikācijām vietnē 

“vestnesis.lv “,  tika veikta tiesību aktu oficiālo publikāciju procesa pārskatīšana. 

Sadarbībā ar VRAA tika sagatavota tehnisko risinājumu izstrāde pašvaldību saistošo 

noteikumu – teritoriālo plānojumu - publikāciju iesūtīšanai-saņemšanai, iesaistot 

publikāciju procesā arī Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmu (TAPIS);  

 

• maijā sekmīgi  notika ārējie uzraudzības (ISO 9001_2008KVS un ISO 27000) auditi. 

To laikā neatbilstības netika konstatētas, un uz trīs gadiem tika pārsertificēta 

informācijas drošības vadības sistēma (IDVS).  Oficiālais izdevējs "Latvijas 

Vēstnesis" savā vadības sistēmā ir integrējis divu ISO standartu principus, kā arī 

ievēro Eiropas Kvalitātes vadības fonda izcilības modeļa pamatnostādnes; 

 

• II ceturkšņa laikā tika nodrošināta pastāvīga satura plūsma “LVportāla” satura kanālos, 

tai skaitā turpinājās COVID 19 sadaļas uzturēšana visos “Latvijas Vēstneša” uzturētās 

vienotās informatīvās platformas kanālos, nodrošinot aktuālu, drošticamu informāciju 

par valsts varas pieņemto tiesisko regulējumu un īstenotajiem procesiem infekcijas 

izplatības ierobežošanai. Sadaļā “Moneyval” tika nodrošināta pastāvīga satura plūsma, 

tostarp audiovizuālā formātā par noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma 

finansēšanas novēršanas jomā veiktajiem pasākumiem;  

 

• profesionāla biznesa konsultanta vadībā tika uzsākts intensīvs darbs pie  jauna 

žurnāla  “Jurista Vārds” biznesa modeļa izstrādes, kuru plānots sākt realizēt līdz ar 

jaunās abonēšanas kampaņas sākumu oktobrī. 2021. gada 21. aprīlī žurnāls "Jurista 

Vārds" atzīmēja savu 26. dzimšanas dienu. "Jurista Vārda" pirmsākumi meklējami 

1995. gada 21. aprīlī, kad tas pirmo reizi iznāca kā tematiska lappuse Latvijas 

Republikas oficiālajā laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”. Atzīmējot 26. jubileju, “Jurista 

Vārda” redakcija organizēja fotokonkursu “Ar “Jurista Vārdu” kļūsti par juristu ar 

vārdu!”, kur laikā dalībniekiem vajadzēja atpazīst un nosaukt juristus, kuri katrs savā 

veidā ir devuši ieguldījumu tiesiskas domas un prakses attīstībā Latvijā; 

 

• jūnijā Latvijas Republikas tiesību aktu vietne “likumi.lv “ svinēja 20 gadu jubileju. 

Vietne “likumi.lv” 2001. gadā tika izveidota Tieslietu ministrijas uzdevumā. Sākotnēji 

tajā bija pieejami tikai likumi un Ministru kabineta noteikumi, taču gadu gaitā ievērojami 

ir audzis gan vietnes saturs, gan tās funkcionalitāte. Kā rāda ikgadējais lietotāju skaita 

pieaugums, likumi.lv kļuvis par neatņemamu palīgu darbā tūkstošiem lietotāju. Starp 

Latvijas vietnēm apmeklējuma un sasniegtās auditorijas ziņā likumi.lv ierindojušies no 

13. līdz 15. vietai (starptautiskās interneta izpētes aģentūras "Gemius" dati). 

Likumi.lv šobrīd ir pieejami ap 100 tūkstošiem tiesību aktu;  

• kā liecina starptautiskās interneta izpētes aģentūras “Gemius” dati, kopumā pirmajā 

pusgadā vidēji 32 % Latvijas interneta lietotāju ir izmantojuši vienu vai vairākas oficiālā 

izdevēja “Latvijas Vēstnesis” informatīvās platformas vietnes, Tas ir līdz šim lielākais 

platformas reālo lietotāju skaits.  

https://lv.lv/?menu=par_mums&sid=51


 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2021. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 3 

 

Sabiedrības finanses 2.ceturksnī 

 

Sabiedrība 2021.gada pirmo pusgadu ir beigusi ar zaudējumiem pirms nodokļiem 

98 172 eiro apmērā. Zaudējumi ir par 35, 5 tūkst. eiro (57%) lielāki kā prognozēts. Tas saistīts 

ar faktu, ka kopējais apgrozījums, kurā ietverta arī  valsts budžeta dotācija, bija par 81,8 tūkst. 

eiro (13,3%) mazāks kā prognozēts. Lai gan faktiskais pašu ieņēmumu apjoms no 

apgrozījuma bija 76 256 eiro salīdzinot ar plānotajiem 67 078 eiro, kas  par 13,7% labāks 

rezultāts par plānoto, tomēr no plānotās budžeta dotācijas 947 302 eiro 1. pusgadā faktiski ir 

apgūti tikai 813 521 eur jeb  85,9 %. Valsts budžeta  finansējuma izlietojuma ietaupījums 

parāda jūnijā atiecināmo atlīdzības izmaksu pārskaitīšanu no konta nākamajā ceturksnī. 

Pozitīvi vērtējams fakts, ka plānoto apgrozījumu pārsniedza gan Sabiedrības grāmatu apgāds 

(22,4%), gan žurnāla “Jurista Vārds” redakcija (12%).   

 

  Faktiskās izmaksas ir 1 032 723 eiro jeb par 46 383  eiro (4,3%) mazākas par par 

plānotajām. 9,1 tūkst. eiro ekonomija ir personāla izmaksās sakarā ar pārējo sociālās 

apdrošināšanas izmaksu novirzi laikā uz nākamo ceturksni. 21,3 tūkst. eiro ietaupījums 

materiālu un ārpakalpojumu izmaksās, galvenokārt, skaidrojams ar 1. pusgadā paredzēto IT 

ārpakalpojuma darbu izpildes grafika pārnešanu uz 3. ceturksni. Citos materiālu un 

ārpakalpojumu izmaksu posteņos nav konstatēta vērā ņemama novirze no plānotā. Par 14,7 

tūkst. eiro mazākas par plānoto ir bijušas pārējas saimnieciskās izmaksas: sakarā ar COVID -

19 pandēmiju atceltiem darba braucieniem iegūta 2,8 tūkst. eiro ekonomija komandējumu 

izdevumos, par 1,2 tūkst. eiro mazāk iztērēts mazvērtigā inventāra iegādei, par 2,6 tūkst. eiro 

mazāk izdots kvalitātes sistēmas uzraudzības un juridiskiem pakalpojumiem, 1,0 tūkst. eiro 

ietaupīts iekārtu apkopes un uzturēšanas izdevumiem un 7,1 tūkst. eiro pārējiem 

neklasificētiem izdevumiem. 

 

Neto naudas plūsma no pamatdarbības ir bijusi par 6,7% jeb  par 68 269 eiro labāka 

par plānoto, pateicoties tam, ka ienākošā naudas plūsma no pasūtītājiem bija par 38,2 tūkst. 

eiro lielāka par plānoto, bet izejošā naudas plūsma piegādātājiem un nodokļu samaksai  - par 

30,1 tūkst. eiro mazāka par plānoto.  

 

Investīciju plāns 1. pusgadam izpildīts par 72,2 %. Sabiedrība ir atlikusi uz vēlakiem 

periodiem pasažieru vieglā autotransporta vienības iegādi, jo atklātais konkurss beidzies bez 

rezultātiem sakarā ar to, ka piegādātāji nevar ievērot piegāžu termiņus COVID-19 pandēmijas 

radīto apgrūtinājumu iespaidā. 

 

Tieslietu ministrijas piešķirtais finansējums naudas plūsmas pārskatā tiek uzrādīts pilnā 

apmērā periodā, kad ir ieskaitīts Sabiedrības kontā. Peļņas un zaudējumu aprēķina 

apgrozījuma sadaļā  tiek uzrādīts faktiski iztērētais finansējuma apjoms. 

 

Administratīvās izmaksas pret budžeta finansējumu 1. pusgadā bija 18,4% (salīdzinot -  

līgumā ar Tieslietu ministriju maksimāli pieļaujamais līmenis ir  25%). 

 

 

 

 

 

  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2021. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 4 

 
 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  

 

 

 

 

  

   

__________________________ 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2021. gada 27. jūlijā 

  II cet. fakts II cet. plāns Novirze II cet. 2020 
  EUR EUR %  
      

1. Neto apgrozījums 889 777 1 014 380 (12,3) 716 707 
      

2. Gatavās produkcijas krājumu 
un nepabeigtās ražošanas 
izmaiņas (6 709) (6 156) (9,0) ( 8 781) 

      
3. Pārējie saimnieciskie ieņēmumi 44 762 2 000 2238,1 0 
             

4. Materiālu izmaksas     
 -izejvielu un palīgmateriālu 

izmaksas (10 423) (8 848) (17,8) (9 709) 
 -pārējās ārējās izmaksas (67 215) (90 056) 25,4 (67 966) 

 Kopā (77 638) (98 904) 21,5 (77 675) 
      

5. Personāla izmaksas     
 -algas (625 058) (614 649) (1,7) (601 652) 
 -pārējās sociālās 

apdrošināšanas izmaksas (157 531) (179 064) 12,0 (155 662) 

 Kopā (782 589) (793 713) 1,4 (757 314) 
      

6. Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
aktīvu nolietojums (34 836) (34 675)   (0,5) (34 079) 

      
7. Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas (130 951) (145 658) 10,1 (124 784) 
      

8. Pārējie procentu ieņēmumi un 
tamlīdzīgi ieņēmumi 12 0 - 0 

      
9. Pārējie procentu izdevumi un 

tamlīdzīgi izdevumi 
 

0 0 - 0 

 
10. 

Pārskata perioda peļņa pirms 
nodokļiem (98 172) (62 726) - (285 926) 

      
11. Uzņēmuma ienākuma nodoklis (552) 0 - (48) 

      

13. Pārskata perioda peļņa  (98 724) (62 726) - (285 974) 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2021. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 5 

Bilance            

 

 II cet. fakts 2021 plāns 2020  
 EUR EUR EUR  
Aktīvs     
Ilgtermiņa ieguldījumi     
     

I. Nemateriālie ieguldījumi     
2. Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 16 670 6 516 16 756 

 

3. Avansa maksājumi par 
nemateriālajiem 
ieguldījumiem 0 0 0 

 

     

I Kopā 16 670 6 516 16 756  
II. Pamatlīdzekļi     

1. Pārējie pamatlīdzekļi  
 145 565 145 956 116 978 

 

2. Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 

 
0 0 0 

 

3. Nepabeigtie pamatlīdzekļi     

Pamatlīdzekļi kopā: 145 565 145 956 116 978  
     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 162 235 152 472 133 734  
     
Apgrozāmie līdzekļi     

I. Krājumi:     
1. Izejvielas, pamatmateriāli 
un palīgmateriāli 16 25 138 

 

3. Gatavie ražojumi un 
preces pārdošanai 39 203 41 275 46 088 

 

5. Avansa maksājumi par 
precēm 0 0 0 

 

Krājumi kopā:    39 219  41 300 46 226  
     
III. Debitori     

1. Pircēju un pasūtītāju 
parādi 110 16 635 26 029 

 

4. Citi debitori 1 082 5 738 734  
7. Nākamo periodu 
izmaksas 45 984 35 000 40 336 

 

8. Uzkrātie ieņēmumi 0 0 0  

Debitori: 47 176 57 373 67 099  
     
IV. Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi 

 
  

 

3. Pārējie vērtspapīri un 
līdzdalība kapitālos 

 
- - 

 

Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi kopā: 

 
  

 

     
V. Naudas līdzekļi kasē un 
bankā: 2 132 198   865 519 1 241 171 

 

     

Apgrozāmie līdzekļi kopā: 2 218 593 964 192 1 354 496  
     

Aktīvu kopsumma 2 380 828  1 116 664 1 488 230  

 
  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2021. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 6 

Bilance            
 

 II cet. fakts 2021 plāns 2020  

 EUR EUR EUR  
Pasīvs     
Pašu kapitāls     

1. Pamatkapitāls 711 435 711 435 711 435  
4. Rezerves:     

d) pārējās rezerves 202 567 206 745 191 539  

5. Nesadalītā peļņa 
a) iepriekšējo gadu 
zaudējumi 

0 0 0 

 

b) pārskata gada peļņa (98 724) (219 741) 55 140  
     

Pašu kapitāls kopā: 815 278 698 439 958 114  
     
     
Kreditori:     
     
Ilgtermiņa kreditori 0 0 0  
     
Īstermiņa kreditori     

1. No pircējiem saņemtie 
avansi 228 010 254 000     280 522 

 

2. Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 6 602 13 000 2 101 

 

3. Nodokļi un sociālās 
nodrošināšanas maksājumi 61 614 5 225 6 625 

 

11. Pārējie kreditori 1 156 292 3 000 84 464  
12. Nākamo periodu 
ieņēmumi 47 804 80 000 79 911 

 

15. Uzkrātās saistības 65 228 63 000 76 493  

Īstermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 1 565 550 418 225 530 116 

 

     

Kreditori kopā: 1 565 550 481 225 530 116  
     

Pasīvu kopsumma 2 380 828 1 116 664 1 488 230  

 

 

 

 

 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2021. gada  27. jūlijā 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2021. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 7 

Naudas plūsmas pārskats  
 

 II cet. fakts II cet. plāns Novirze 
 EUR EUR % 

    
I Pamatdarbības naudas 
plūsma   

 

1. Ieņēmumi no preču 
pārdošanas un pakalpojumu 
sniegšanas 1 968 736 1 930 537 2,0 
2.Maksājumi piegādātājiem, 
darbiniekiem, pārējiem  
pamatdarbības izdevumiem (884 944) (908 483) 2,6 

   3.Pārējās pamatdarbības 
ieņēmumi 0 0 - 

   4.Bruto pamatdarbības 
naudas plūsma 1 083 792 1 022 054 6,0 
  
  6. Izdevumi Uzņēmumu 
ienākuma nodokļa maksājumiem (5 634) (12 165) 0 
       
   Pamatdarbības neto naudas 
plūsma 1 078 158 1 009 889 6,8 

    
II Ieguldīšanas darbības 
naudas plūsma   

 

   1. Vērtspapīru iegāde/ 
pārdošana   

 

   3.Pamatlīdzekļu un 
nemateriālo ieguldījumu iegāde (63 338) (87 724)  
Kopā (63 338) (87 724) 27,8 
    
III Finansēšanas darbības 
naudas plūsma      

 

    3. Saņemtās subsīdijas, 
dotācijas, dāvinājumi vai 
ziedojumi (84 092) (84 092) 

- 

    6. Maksājumi par valsts 
kapitāla izmantošanu (39 701) (48 659) 18,4 
Kopā (123 793) (132 751) 6,7 
    
IV Ārvalstu valūtu kursu 
svārstību rezultāts  0 0 

 

    
    
V Naudas un tās ekvivalentu 
neto pieaugums vai 
samazinājums 891 027 789 414 - 
    
VI Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
sākumā 1 241 171 1 241 183 

 

    
VII Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
beigās 2 132 198 2 030 597 - 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2021. gada 27. jūlijā 


